PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Protocolo Ge al n° 889/2019
Data: 06/03/2019 Horário: 17:38

Legislativo MTR 115/2019

Ofício 310/2019

Ibitinga, 6 de Março de 2019

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca,

quanto à informações referente a coleta de lixo no Bairro Capim Fino:

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal

sob n2  310/2019 (Requerimento n2  87/2019) à informações referente a coleta de lixo no Bairro

Capim Fino.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTE

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Mal
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ibitinga, 01 de março de 2019.

Assunto: Atende Requerimento CM 87/2019

Vereador: Marco Antônio da Fonseca

Excelentíssima Sra.

Cistina Maria Kalil Arantes

D.D. Prefeita da Estância Turística de Ibitinga-SP

Em atenção ao Requerimento da CM n287/2019, de autoria do Vereador Marco Antônio da

Fonseca solicitando informações referentes a coleta de lixo no Bairro Capim Fino, tem a esclarecer

o que segue:

• Por quais motivos as coletas de lixo no bairro Capim Fino estão sendo realizadas somente a

cada 15 e 20 dias?

A coleta de lixo no Bairro Capim Fino é realizada 02(duas) vezes por semana.

• Por que quando o caminhão realiza a coleta, todo o lixo não está sendo recolhido, e meta-

de da sujeira é deixada para trás?

Informamos que isso não vem ocorrendo e não procede.

Sendo o que temos a esclarecer, subscrevo-me.

Luís 	ó io Guedes

Secretário Municipal de Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL. DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14,940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitingasp.gov.br  - CNPJ 45.321,460/0001-50

	Page 1
	Page 2